АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.05.2018                                                                                          № 541

г. Лесной

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Информационное общество городского округа «Город Лесной»

 на 2019-2021 годы»

 В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город
Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
муниципальных программ городского округа «Город Лесной» (с изменениями от
26.02.2015 № 317, от 16.07.2015 № 1407) и решением Думы городского округа «Город
Лесной» от 20.12.2017 № 35 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2018
год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 14.02.2018 № 51)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Информационное

общество городского округа «Город Лесной» на 2019-2021 годы», утвержденную
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 13.12.2017
№ 1604 (далее – Программа):

1.1. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам
реализации, тыс. руб.  паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования
муниципальной программы по
годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 44 177,7 тыс. рублей,
в том числе: (по годам реализации)
2019 – 16 244,4 тыс. рублей,
2020 – 15 961,0 тыс. рублей,
2021 – 11 972,3 тыс. рублей
из них:
местный бюджет: 44 177,7тыс. рублей,
в том числе: (по годам реализации)
2019 – 16 244,4 тыс. рублей,
2020 – 15 961,0 тыс. рублей,
2021 – 11 972,3 тыс. рублей

1.2. План мероприятий по выполнению Программы изложить в новой редакции

 2

(прилагается).
2. Приостановить в 2019 году финансирование всех мероприятий приложения № 2

Программы на общую сумму 16 244,4 тыс. рублей.
3. Приостановить в 2020 году финансирование мероприятия 6 по подпрограмме 2

«Информатизация органов местного самоуправления» приложения № 2 на общую сумм
10 000 тыс. рублей.

4. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной».

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа «Город Лесной» по правовым и организационным
вопросам А.В. Кузнецова.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                          С.Е. Черепанов

 3

Приложение
к постановлению администрации городского
округа «Город Лесной» от ________ №_______

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Информационное общество городского округа
«Город Лесной» на 2019-2021 годы»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ИНФОРМАЦИОННОЕ ОБЩЕСТВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» НА 2019-2021 ГОДЫ»

№
стро-
ки

Наименование мероприятия/
Источники расходов на

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Номер
строки
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятия

всего 2019 год 2020год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 44 177,7

16 244,4  15 961,0 11 972,3

2 МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ 44 177,7 16 244,4 15 961,0 11 972,3

3 ПРОЧИЕ НУЖДЫ, В ТОМ
ЧИСЛЕ: 44 177,7 16 244,4 15 961,0 11 972,3

4 МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ 44 177,7 16 244,4 15 961,0 11 972,3

5
ПОДПРОГРАММА 1 «Информирование жителей городского округа «Город Лесной»

6

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1,
В ТОМ ЧИСЛЕ:

11 537,0 3 374,4 3 221,3 4 941,3

7

местный бюджет

11 537,0 3 374,4 3 221,3 4 941,3

 4

1 2 3 4 5 6 8 9

8

Всего по направлению «Прочие
нужды», в том числе:

11 537,0 3 374,4 3 221,3 4 941,3

9
местный бюджет
 11 537,0 3 374,4 3 221,3 4 941,3

10

Мероприятие 1: Обнародование
муниципальных правовых актов и
иной официальной информации,
всего, из них:

9 088,4 2 543,3 2 427,9 4117,2 Администрация 4, 6

11 местный бюджет 9 088,4 2 543,3 2 427,9 4117,2

12

Мероприятие 2: Предоставление
субсидии юридическим лицам по
официальной публикации
муниципальных нормативных
правовых актов и иной официальной
информации, всего, из них:

2 448,6 831,1 793,4 824,1 Администрация 4, 6

13 местный бюджет 2 394,6 831,1 739,4 824,1

14 ПОДПРОГРАММА 2 «ИНФОРМАТИЗАЦИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ»

15 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2,
В ТОМ ЧИСЛЕ: 32 640,7 12 870,0 12 739,7 7 031,0

16

местный бюджет

32 640,7 12 870,0 12 739,7 7 031,0

17

Всего по направлению «Прочие
нужды», в том числе:

32 640,7 12 870,0 12 739,7 7 031,0

18

местный бюджет

32 640,7 12 870,0 12 739,7 7 031,0

 5

1 2 3 4 5 6 7 8

19

Мероприятие 3: Приобретение
средств вычислительной техники,
всего, из них:

- - - - Администрация 10, 12, 14, 15

20

местный бюджет, из них:

- - - -

21

Мероприятие 4: Приобретение
стандартного и специализированного
лицензионного и разработка
заказного программного
обеспечения, в том числе получение
услуг по предоставлению доступа к
программным комплексам,
техническая поддержка
эксплуатируемого ПО, всего, из них:

3 039,7 600,0 689,7 1 750,0
Администрация

 10, 12, 14, 15

22

местный бюджет

3 039,7 600,0 689,7 1 750,0

23

Мероприятие 5: Развитие и
содержание (техническая поддержка)
защищенной сети передачи данных и
системы телекоммуникаций,
мероприятия по защите информации,
включая персональные данные,
всего, из них:

4 950,0 1 750,0 1 500,0 1 700,0
Администрация

 12

24 местный бюджет

4 950,0 1 750,0 1 500,0 1 700,0

25

Мероприятие 6: Реконструкция
серверного помещения и создание
облачной инфраструктуры органов
местного самоуправления, всего, из
них:

23 000,0 10 000,0 10 000,0 3 000,0 Администрация 15

 6

1 2 3 4 5 6 7 8
26 местный бюджет 23 000,0 10 000,0 10 000,0 3 000,0

27

Мероприятие 7: Внедрение и
развитие системы электронного
документооборота, всего, из них:

- - - - Администрация 14

28
местный бюджет
 - - - -

29

Мероприятие 8: Развитие и
совершенствование механизмов
оказания муниципальных услуг в
электронном виде и системы
межведомственного электронного
взаимодействия, всего, из них:

- - - - Администрация 10

30 местный бюджет - - - -

31

Мероприятие 9: Создание и
разработка механизмов,
обеспечивающих открытость данных
органов местного самоуправления в
том числе открытый бюджет для
граждан, всего, из них:

- - - -
Администрация

 6

32
местный бюджет
 - - - -

33
Мероприятие 10: Информационное
обеспечение органов местного
самоуправления

1 651,0 520,0 550,0 581,0 Администрация 6,10

34 местный бюджет  1 651,0 520,0 550,0 581,0

35

Мероприятие 13: Услуги
аутсорсинга, предоставляемые
сторонними организациями органам
местного самоуправления, включая
обучение специалистов органов
местного самоуправления (далее
ОМСУ)

- - - - Администрация 10, 12, 14, 15

36 местный бюджет